Visite o nosso site em Emerson.com/ASCO 1
Série
342
Filtro ASCOTM, regulador e filtro regulador
Aço inoxidável 316L, Compact 1/4", High Flow 1/4", 1/2", 3/4", 1"
Visite o nosso site em Emerson.com/ASCO 1
• Stainless steel filter/regulator intended for corrosive environment and suitable
• Functional Safety: IEC 61508, SIL certified

Filtro ASCOTM, regulador e filtro regulador
Aço inoxidável 316L, Compact 1/4", High Flow 1/4", 1/2", 3/4", 1"
Como pedir
342 A 8 0 0 1 AD
Revisão
A = Versão Inicial
 Modelo F/R/FR
8 = Filtro regulador SS (FR)
9 = Filtro SS (F) (5)
A = Regulador SS (R) (5)
(5) Indisponível para a versão compacta.
Série do
produto
342
Alívio de pressão/orifício de ventilação
0 = Tipo de diafragma sem alívio (6)(7)
2 = Rosca Ø M5 (1)
4 = Rosca NPT Ø1/8" (1)
Outras conexões mediante solicitação
(1) Indisponível para filtro.
(6) Automaticamente “0” para opção de filtro autônomo.
(7) Castelo com rosca Ø 1/8" NPT.
Certificações e homologações
0 = Apenas ATEX 1/21
1 = ATEX 1/21 + CUTR
2 = ATEX 1/21 + NACE (5)
3 = ATEX 1/21 + NACE + CUTR (5)
(5) Versões de 3/4 e 1" disponíveis para pedidos especiais com quantidade
mínima de 20 unidades.
Filtragem/tamanho da porta
1 = Apenas para High Flow 1/4" NPT 25 µm ou regulador
2 = Apenas para High Flow 1/4" G 25 µm ou regulador
3 = Apenas para High Flow 1/2" NPT 25 µm ou regulador
4 = Apenas para High Flow 1/2" G 25 µm ou regulador
5 = High Flow 1/4" NPT 5 µm
6 = High Flow 1/4" G 5 µm
7 = High Flow 1/2" NPT 5 µm
8 = High Flow 1/2" G 5 µm
9 = Compact Basic Flow 1/4" NPT 25 µm (4)
A = Compact Basic Flow 1/4" G 25 µm (4)
B = Compact Basic Flow 1/4" NPT 5 µm (4)
C = Compact Basic Flow 1/4" G 5 µm (4)
D = Apenas para High Flow 3/4" NPT 25 µm ou regulador
E = Apenas para High Flow 3/4" G 25 µm ou regulador
F = Apenas para High Flow 1" NPT 25 µm ou regulador
G = Apenas para High Flow 1" G 25 µm ou regulador
H = High Flow 3/4" NPT 40 µm
J = High Flow 3/4" G 40 µm
K = High Flow 1" NPT 40 µm
L = High Flow 1" G 40 µm
M = High Flow 3/4" NPT 5 µm
N = High Flow 3/4" G 5 µm
P = High Flow 1" NPT 5 µm
Q = High Flow 1" G 5 µm
(4) �Disponível apenas no filtro regulador.
Sem filtro ou regulador autônomo.
Opções
AD =  Drenagem automática (2)
AN = Drenagem automática com adaptador 1/8” NPT (2)
G = Manômetro 316 SS (1) (8) (9) (10)
K = Alívio rápido (11)
LT = Baixa temperatura (3)(4)
MB = Suporte de montagem 316L SS (10)
DA + AN não é uma combinação possível
BT + DA/AN não é uma combinação possível
(1)	 Indisponível para filtro.
(2)	 Indisponível para regulador.